
                          ２０２０年５月２７日 

 利用者の皆様 

 

６月１日以降の新型コロナウイルスへの対応について 

 

有限会社コパン 

認定ＮＰＯ法人チャレンジド・コミュティ 

代表 金井光一 

 

 前略 

 平素より当法人の事業所をご利用いただきましてありがとうございます。 
いまだ新型コロナウイルスの収束がみえませんが、政府の緊急事態宣言の解除、
感染予防に関する長期的な方針（新しい生活様式や具体的な経済活動の再開基
準等）が出て来ております。 

 今後の私たちの法人のウイルス対策につきましてご連絡申し上げます。 

 

１．新型コロナウイルス対策室 

  ２０２０年２月２７日に対策室を花房事務所に設置しまして、通所型の利 
用者様と訪問型の利用者様に対しまして感染予防策を行っておりますが、当 
分の間は解散せずに対策業務を継続します。 

  新型コロナウイルス対策室 

  ＴＥＬ／ＦＡＸ ０２８－６１１－３９９１ 

  担当：金井、薄井、植木、川口 

 

２．６月１日以降の新たな注意事項 

 ①夏に向かいますのでコロナウイルス対策と熱中症対策を同時に予防してくだ   

さい。 

 ②熱中症対策としては、水分補給、適度なエアコン、運動する場合にはマスク   

をつけない、などの対応をとってください。 

 

３．次の感染予防策は継続します。 

 ①「接触」（２ｍ以内、３０分以上の対面対話）を避けること 

 ②３つの密（密閉、密接、密集）を避けること 

 ③人の対面時、外出時はマスクを着用すること 

 ④日々の行動管理、健康管理（検温、体調確認） 

 ⑤手洗い（又はアルコール消毒）の徹底 

  注意：アルコール消毒に頼らず、必ず石鹸で３０秒以上丁寧な手洗いを励行       

 ⑥除菌アルコールのボトルを各部屋に１個、各営業車両に１個用意 

  ⑦１時間に１回程度は部屋の換気 

 ⑧来客は玄関先で記録を書き、必ず手のアルコール消毒 

  ⑨昼食は対面を避けて、できるだけおしゃべりをせずに、横並びの席で 

 

４．臨機応変な感染予防策を継続します。 

  ワクチンや薬が開発されるまでは長期的な対応を行ってまいります。 

  ご不明な点などありましたら、対策室までご連絡ください。 

 

 気を抜かずに、感染防止に努めますので、皆様のご理解ご協力を賜りますよう
引き続きよろしくお願い申し上げます。 

                                  草々 

 


